_ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 5I2021.

AUTOR: Ver. Silvio Tolfo Tondo - PP

Indica ao Poder Executivo,

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta Colenda Casa
das Leis após tramitação, e, em conformidade com o que determina o Regimento Interno.

Indica ao Poder Executivo, através da Secretaria de Obras, Departamento de
Trânsito, a construção de um retorno na Av. Pinheiro Machado em frente a rua
Cel. João Vargas de Souza.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente matéria, em virtude da grande solicitação
dos usuários, pois além de não ter sinalização confundindo aos motoristas se podem ou
não virar a esquerda na Avenida, desta forma facilitaria mais o fluxo de veículos na
região.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE UM 4
E SILVA, 01 de setembro de 2021.

_p 1'• p o,

j~ \ Ct

Cáma .ucipaI de vereadores
(PP) 	 SSESSORIADEPLENÁRIO 	. \

PROTOCOLO

DATA 	3
Horário: 1/ h91 mm
Entrega: ( ) mãos

correio

Rua Barão de 'Caapy_ 	. 	70-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: silvioettondohàtmail.àom - Fone: (55) 3281-204412428

Internet: www.camaracacaDava . rs.ov. br